TerçaFeira, 28 de Setembro de 2021  Edição nº 677

TerçaFeira

28 de setembro de 2021

Edição nº 677

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BA
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, N° 270 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

DECRETO Nº 399/2021 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do

Conselho Municipal da Criança e do Adolescente –

CMDCA de Potiraguá, Biênio 2021/2023”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso da

atribuição que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia os membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE – CMDCA, para cumprir mandato de 02 (dois) anos (biênio 2021

/2023), obedecendo a seguinte composição:

I. REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Luzimária Muniz Santos

Suplente: Genésio Francisco de Carvalho Neto

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Titular: Anderson Correia da Silva

Suplente: Maíra Barbosa dos Reis

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Ivonete Pereira Souza

Suplente: Lidiane Borges Neres

Secretaria Municipal de Administração

Titular: Martan Luiz Silva Costa

Suplente: Fabiano Costa Santos Pereira Filho

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

TerçaFeira

28 de setembro de 2021

Edição nº 677

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BA
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, N° 270 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

Titular: Márcio Santos Souza

Suplente: Hamilton Ferreira de Jesus

II. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Associação de Ministros Evangélicos de Potiraguá

Titular: Dionízio Kosiniuk Junior

Suplente: Viviana Juliana Kosiniuk

Representantes Sócio Cultural da Cidade de Potiraguá

Titular: Eudes Santos Dias

Suplente: João Pedro Neres

Representante da Igreja Batista Reinando em Vidas

Titular: Manoel Gonçalves Filho

Suplente: Carlos Henrique Andrayde Chagas

Associação dos pequenos produtores rurais desenvolvimento do córrego do nado

Potiraguá

Titular: Maria Dajuda Silva Moreira.

Suplente: Aricelma Dias da Silva

Representante da Associação Cédula da Terra (Agrovila )

Titular: Carlito Francisco de Carvalho

Suplente: Solange dos Santos Alves

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário,

Publique-se, Registre-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá, Estado Da Bahia, 27 de Setembro de 2021.

JORGE PORTO CHELES
Prefeito Municipal

TerçaFeira

28 de setembro de 2021

Edição nº 677

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas, N° 270 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

DECRETO Nº 400 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.

“Fica Declarado Feriado Municipal

em Comemoração a Solenidade do

dia da Padroeira do Município de

Potiraguá Santa Terezinha e dá

outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de

suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso VII da Lei

Orgânica do Município e demais legislações correlatas;

CONSIDERANDO a comemoração das solenidades do dia da Padroeira do

Município de Potiraguá Santa Terezinha a ser comemorado no dia 01 de outubro de

2021;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado Feriado nos Órgãos e Entidades da Administração Direta,

Indireta, Autárquica e Fundacional do Município de Potiraguá, no dia 01 de outubro de

2021, os servidores municipais beneficiados por este decreto, deverão retornarem às

suas atividades dia 04 de outubro de 2021 (segunda-feira).

Art. 2º Fica resguardada e assegurada à prestação dos serviços considerados

essenciais (saúde, serviços de iluminação e limpeza pública e segurança pública) a

população, cabendo aos dirigentes dos órgãos e entidades a prestação e

funcionamento desses tipos de serviços afetos as respectivas áreas de competência,

por intermédio de escalas de serviços ou plantão.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, EM 28 DE SETEMBRO DE 2021.

Jorge Porto Cheles
Prefeito Municipal

		2021-09-28T20:09:06-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO